
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Регистрационный

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

й №

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2024 № и

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления 
субсидии автономной некоммерческой организации «Научно- 

производственный центр испытаний и компетенций в сфере развития 
беспилотных авиационных систем и средств защиты от их 

противоправного применения «Ушкуйник» в целях финансового 
обеспечения ее деятельности в 2024 - 2026 годах

Министерство промышленности и торговли Новгородской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок определения объема и предоставления 
субсидии автономной некоммерческой организации «Научно- 
производственный центр испытаний и компетенций в сфере развития 
беспилотных авиационных систем и средств защиты от их противоправного 
применения «Ушкуйник» в целях финансового обеспечения ее деятельности 
в 2024-2026 годах, утвержденный постановлением министерства 
промышленности и торговли Новгородской области от 02.02.2024 № 1, 
дополнить пунктами 5-1 -  5-2 в следующей редакции:

«5-1. АНО «НПЦ «Ушкуйник» вправе передавать арендуемое 
имущество резидентам АНО «НПЦ «Ушкуйник» в субаренду на возмездной 
основе (далее средства субаренды).

В случае передачи имущества (помещений, отдельных участков 
помещений) в субаренду, арендная плата осуществляется за счет средств 
субаренды.

Неиспользованные средства субсидии, предоставленные АНО «НПЦ 
«Ушкуйник» на оплату арендной платы за пользование имуществом (за 
исключением земельных участков и других обособленных природных 
объектов) подлежат возврату в доход областного бюджета.



5-2. Средства, получаемые в результате сдачи, в соответствии с 
пунктом 5-1 настоящего Порядка, имущества в субаренду, АНО «НПЦ 
«Ушкуйник» имеет право направлять на:

аренду имущества (помещений, отдельных участков помещений); 
обеспечение содержания арендуемого имущества; 
приобретение товаров, работ, услуг, необходимых для обеспечения 

деятельности АНО «НПЦ «Ушкуйник».».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Министр
Серийный номер сертификата:
OOFDA58 A6407F6599D339661DD53C0B19А 
Владелец: Чекмарсв Иван Витальевич 
Дата полписания: 11.10.2024 09:55 
Срок действия: с 24.08.2023 по !6.11.2024

И.В. Чекмарев

http://www.pravo.gov.ru

